



منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

گروه: علمی پزشکی

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۰۴/۲۷

کنگره بیماریهای مجاری صفراوی و پانکراس برگزار می شود

به گزارش خبرنگار علمی باشگاه خبرنگاران؛ این کنگره دارای امتیاز بازآموزی است و هدف از برگزاری آن ارائه تازه ترین اطلاعات در زمینه بیماریهای مجاری صفراوی و پانکراس و نیز ایجاد پل ارتباطی مناسب بین پزشکان و محققان بالینی با محققان علوم پایه است. بنابراین گزارش در حال حاضر آندوسونوگرافی (EUS) همراه با (FNA)، تخلیه سودوسیست های پانکراس، الاستوگرافی ERCP درمانی با تمرکز بر بیماریهایی همچون پانکراتیت مزمن و Pancreas Divisum علاوه بر Stenting صفراوی و پانکراس و خارج کردن سنگهای صفراوی، کلانژیوسکوپي تشخیصی و درمانی و لاپاراسکوپي هر کدام در حیطه خویش با پیشرفتهای شگفت انگیزی توأم بوده است. گروههای هدف این کنگره را فوق تخصصهای گوارش، فوق تخصص های هماتولوژی و آنکولوژی، متخصصهای داخلی، جراحان، رادیولوژیستها، پاتولوژیستها، بیماریهای عفونی و گرمسیری، زنان و زایمان، پزشکان عمومی، کارشناسان ارشد و کارشناسان پرستاری، دکترای تغذیه و کارشناسان ارشد تغذیه، دکترای آزمایشگاهی و پزشکی هسته ای برشمرد. بر اساس این گزارش آخرین مهلت ارسال مقالات به دبیرخانه کنگره ۲۰ مردادماه است. لاقه مندان باید مقالات خود را از طریق پست الکترونیکی به نشانی www.congress@sbmu.ac.ir ارسال کنند. علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به دبیرخانه کنگره به نشانی بزرگراه شهید چمران، خیابان یمن، خیابان شهید اعرابی، بیمارستان آیت ا... طالقانی، طبقه هفتم، مرکز تحقیقات بیماریهای گوارش و کبد مراجعه کرده یا با تلفن ۲۲۴۳۲۵۲۶ تماس حاصل نمایند. /ح

کد خبر: ۹۲۴۱۲۹۹



منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

گروه: علمی پزشکی

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۰۴/۲۷

رعایت بهداشت دهان و دندان تنها راه مبارزه با آبسه

دکتر مسعود اجلالی، متخصص دندانپزشک و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفتگو با خبرنگار بهداشت و درمان باشگاه خبرنگاران، با بیان این مطلب افزود: آبسه به معنی جمع شدن چرک در هر بخشی از بدن است که می تواند منجر به ایجاد تورم و التهاب شود که آبسه معمولا به دنبال پوسیدگی دندان ایجاد می شود و بتدریج مینا را تخریب می کند. وی با بیان اینکه دو نوع آبسه دندانی و لثه ای داریم، ادامه داد: یکی از آبسه های دندانی، آبسه لثه ای است و زمانی رخ می دهد که اگر عفونتی در اطراف دندان ها و بافت های نکه دارنده دندان ها ایجاد شود، آبسه ایجاد می شود. این متخصص دندانپزشک با بیان اینکه اگر بهداشت دهان و دندان رعایت شود، آبسه بوجود نمی آید، اظهار داشت: بطور کلی برای جلوگیری از بروز آبسه مراقبت های ویژه بهداشتی باید صورت گیرد. همچنین اگر فرد احساس ناراحتی و درد دندان کرد حتما به پزشک متخصص مراجعه کند تا درمان آن صورت پذیرد. گفتنی است؛ درد شدید در لمس دندان مبتلا، سست شدن دندان، تورم حساس و قرمز رنگ لثه روی ریشه دندان و آزاد شدن چرک به داخل دندان از جمله علائم آبسه دندان است. /ح

کد خبر: ۹۲۴۲۷۹۴

اخبار مرتبط:

✓ بی باک نیوز: رعایت بهداشت دهان و دندان تنها راه مبارزه با آبسه

✓ عرش نیوز: تنها راه مبارزه با آبسه دندان



تولید استریل پزشکی از جلبک در انحصار ایران

شبکه ایران / مسعود باغستانی اظهار داشت: این دستگاه فتوبایورآکتور هوشمند است که کار تولید استریل و بهینه جلبک دونالیا سالینا برای مصارف دارویی، غذایی و پزشکی را انجام می دهد که توسط گروهی از دانشجویان مقطع کارشناسی رشته علوم و صنایع غذایی دانشکده علوم تغذیه و صنایع غذایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اختراع شده است.

ی افزود: جلبک سبز دونالیا در آب های شور رشد کرده و در مقیاسی کوچک و در حوضچه هایی تولید می شود، حال آنکه این نوع پرورش نه از لحاظ اقتصادی به صرفه بوده و نه روش مطمئنی برای تولید محصول ایمن برای مصارف انسانی است.

باغستانی عنوان کرد: چون پتانسیل بالایی برای آلوده شدن از طریق محیط پیرامونی دارد، انواع باکتری ها، سبب آلودگی و مواد آلوده کننده دیگری که می توانند هم از لحاظ تاثیر بر کاهش رشد خود جلبک (از طریق استفاده از مواد مغذی فراهم شده برای جلبک) و هم از نظر جداسازی نهایی و نیز تاثیر بر سلامتی انسان اثرگذار باشند، با استفاده از این دستگاه جلبک دونالیا با کیفیت، استریل و با کمیتی بسیار بهتر تولید خواهد شد.

وی با اشاره به همت و تلاش این تیم مخترع افزود: اگر استعداد دانشجویان و جوانان کشف شود و مسئولان حمایت‌های لازم را ارائه دهند، نتیجه ثمربخشی خواهد داد اما این تیم که متشکل از محمد عزیزخانی، هدی نیک منش، مریم صفابخش و زینب باقری که هر کدام از آنها در جشنواره ها و محافل مختلف علمی کشور چندین مقاله علمی را ارائه داده و در مجلات مختلف علمی به چاپ رسیده تنها با تلاش و سرمایه خود و عشق ، ارتقا سطح علمی کشور این اختراع را ارائه کرده اند.

وی بیان کرد: در حال حاضر این محصول و محصولات مشابه در گروه ریزجلبک ها، از خارج از کشور وارد شده که میزان ارز قابل توجهی را از کشور خارج می کند همچنین نمونه هایی که در حال حاضر در کشور تولید می شوند به صورت حوضچه ای بوده و به هیچ وجه از کیفیت لازم برای مصارف انسانی برخوردار نیستند اما با این روش جدید حتی در خارج از کشور ما مشابهی ندیده ایم.

باغستانی با اشاره به فرمایشات مقام رهبری و محوریت ایشان بر اقتصاد مقاومتی و بهره گیری از دانشهای نخبگان اظهار داشت: با توجه به اینکه امسال سال

حماسه اقتصادی نامگذاری شده و هم اکنون کشور ما از نظر اقتصادی در فشار کشورهای غربی است، با نظر به مفهوم اقتصاد مقاومتی و تقاضای روزافزون به استفاده از محصولات سبز در کشور، تولید انبوه این دسته از میکروارگانیزم های مفید در داخل کشور توجیه اقتصادی داشته و به دلیل شرایط ویژه و مطلوب اعمال شده، دستگاه پیش رو از بازده بالایی برخوردار بوده و امکان صادرات محصول تولید شده به دیگر کشورها نیز میسر خواهد بود.

رئیس این گروه سازنده و مخترع دستگاه یادآور شد: هزینه لازم برای پیاده سازی و تجاری سازی این طرح در مقیاس صنعتی حداقل ۲۵۰ میلیون تومان است (قابل توسعه با افزایش تعداد سکوها) که هزینه یاد شده با توجه به تولید و موجود بودن تمام قطعات و مواد اولیه در داخل کشور نوسان قابل ملاحظه ای نخواهد داشت. گفتنی است: مسئولان و نهادهای مربوطه در امر تجاری سازی هیچ کمک و همکاری با این تیم نداشته و این اختراع، بهشتی به شماره ثبت اختراع ۷۸۵۶۷ پس از یک سال و چهار ماه کار شبانه روزی در اداره ثبت اختراعات سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به ثبت و هم اکنون با هزینه ۲۵۰ میلیون تومان به مرحله تجاری سازی رسیده و برای اولین بار در کشور این اختراع از این نوع ماده به ثمر نشست است.

پایان مطلب/

کد خبر: ۹۲۴۷۳۵۳



تنها راه مبارزه با آبسه دندان

به گزارش جهان، دکتر مسعود اجلالی، متخصص دندانپزشک و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران، با بیان این مطلب افزود: آبسه به معنی جمع شدن چرک در هر بخشی از بدن است که می تواند منجر به ایجاد تورم و التهاب شود که آبسه معمولا به دنبال پوسیدگی دندان ایجاد می شود و بتدریج مینا را تخریب می کند. وی با بیان اینکه دو نوع آبسه دندانی و لثه ای داریم، ادامه داد: یکی از آبسه های دندانی، آبسه لثه ای است و زمانی رخ می دهد که اگر عفونتی در اطراف دندان ها و بافت های نگه دارنده دندان ها ایجاد شود، آبسه ایجاد می شود. این متخصص دندانپزشک با بیان اینکه اگر بهداشت دهان و دندان رعایت شود، آبسه بوجود نمی آید، اظهار داشت: بطور کلی برای جلوگیری از بروز آبسه مراقبت های ویژه بهداشتی باید صورت گیرد. همچنین اگر فرد احساس ناراحتی و درد دندان کرد حتما به پزشک متخصص مراجعه کند تا درمان آن صورت پذیرد. گفتنی است؛ درد شدید در لمس دندان مبتلا، سست شدن دندان، تورم حساس و قرمز رنگ لثه روی ریشه دندان و آزاد شدن چرک به داخل دندان از جمله علائم آبسه دندان است. /ح

کد خبر: ۹۲۴۳۱۷۱